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PEMBERITAHUAN PERTANYAAN LISAN DEWAN RAKYAT 

MESYUARAT KEDUA, PENGGAL KEEMPAT, 

PARLIMEN KE-14  

   

PERTANYAAN : LISAN 

DARIPADA : TUAN WONG CHEN [SUBANG] 

TARIKH : 06 DISEMBER 2021 (ISNIN) 

 

 

SOALAN 

  

TUAN WONG CHEN [SUBANG] minta MENTERI KEWANGAN 

menyatakan adakah Kerajaan akan mengetepikan duti eksais ke atas 

kenderaan elektrik bagi menggalakkan rakyat Malaysia untuk membeli 

kenderaan elektrik. 

 

 

JAWAPAN 

  

Tuan Yang di-Pertua, 

  

Untuk makluman Ahli Yang Berhormat, bagi menyokong agenda 

kelestarian negara dan mengurangkan emisi gas merbahaya, galakan 

cukai bagi kenderaan elektrik (atau EV) telah diumumkan semasa 

pembentangan Bajet 2022 yang lepas. Kenderaan penumpang termasuk 

SUV dan MPV, kenderaan perdagangan dan motosikal elektrik akan layak 

menikmati insentif cukai berkenaan : 

  

• Pertama, pengecualian duti import sepenuhnya ke atas komponen 

untuk EV pemasangan tempatan, bagi tempoh 1 Januari 2022 

hingga 31 Disember 2025; 

  

• Kedua, pengecualian duti eksais dan cukai jualan sepenuhnya ke 

atas EV jenis CKD, bagi tempoh 1 Januari 2022 hingga 31 Disember 

2025; 
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• Ketiga, pengecualian duti import dan duti eksais sepenuhnya ke 

atas EV jenis CBU import, bagi tempoh 1 Januari 2022 hingga 31 

Disember 2023; dan 

  

• Keempat, pelepasan cukai pendapatan individu sehingga RM2,500 

bagi kos pemasangan, sewaan, pembelian termasuk sewa-beli 

peralatan atau yuran langganan kemudahan pengecasan EV, bagi 

tahun taksiran 2022 dan 2023. 

  

Dengan adanya galakan cukai ini, Kerajaan berharap pembelian 

kenderaan EV di kalangan rakyat dapat ditingkatkan yang akan 

menggalakkan syarikat pemasangan kenderaan untuk mengilang atau 

memasang kenderaan EV ini secara tempatan. 

 

Sekian, terima kasih.  


